Capitulum 16

Discipulus: Conclusionem quintam supra capitulo 13 premissam discutias.

5 **Magister:** Quinta conclusio est hec. Viris providis et honestis referentibus per famam publicam papam esse hereticum est credendum. Que sic probatur. Illis est credendum papam esse hereticum propter quorum relationem papa tanquam hereticus est vitandus. Sed propter relationem talem papa tanquam hereticus est vitandus (Extra, *De sententia excommunicationis*, c. *Cum desideres*). Papa autem hereticus est excommunicatus, ergo propter solam famam publicam est vitandus, et per consequens narrantibus papam esse hereticum per publicam famam est credendum.

16,9 Extra... 10 desideres] col. 894

130 rationes] omitted An Fi | conclusione] assertione seu conclusione Ly 133 iudicis] Kn: iudici Ww 134 iudicis] Kn: iudici Ww | illi] omitted Ly 136 heretici] et added Bb 137 iudicis] Kn: iudici Ww 138 credunt] omitted We 139 fidei] in added An Fi Ly 140 convenientibus] congruentibus We Vc 16,3 capitulo 13] c^m 13^m Fi 5 Viris] omitted An 6 publicam] honestam Ly 8 vitandus] iudicandus Vc | Sed... 9 vitandus] omitted Ly | propter] omitted We 9 vitandus] iudicandus Vc quia solum propter publicam (sic) famam excommunicatus est vitandus added We quia propter solam publicam famam excommunicatus est vitandus added Vc 10 solam... 11 publicam] sola fama publica We 11 narrantibus] videtur quod referentibus Ly

Discipulus: De hoc tactum est supra libro sexto, capitulo 94, ubi recitasti virtualiter opinionem eandem, que videtur omnino falsa. Nam cum constet quod sepe publica fama est falsa et sepe ita diffamantur de crimine innocentes sicut nocentes, nullo modo videtur quod propter relationem publice fame debeat papa hereticus censi. Quia ita potest diffamari papa catholicus sicut hereticus. 15

Magister: Licet argumentum tuum non videatur habere colorem, tamen conclusio supradicta clarius quam prius ab aliquibus explicatur. 20

Discipulus: Dic primo quomodo argumentum meum non videatur habere colorem. 25

Magister: Dicitur quod non obstante quod ita diffamantur innocentes sicut rei, est aliquis propter famam publicam evitandus, quemadmodum non obstante quod ita convincuntur sepe innocentes per testes qui veraces creduntur sicut rei, et tamen postquam aliquis convictus fuerit et dampnatus, sive innocens fuerit sive reus, sententia est servanda, et si est sententia que sequestrationem a fidelium cetu includat, est vitandus. 30

Discipulus: De hac responsione in alio tractatu faciam mentionem, ideo dic quomodo predicta conclusio explicatur. 35